14 Ваља напоменути да скупштине држане у Милошево време ника нису могле да буду сматране
законодавним телима у савременом смислу те речи, али њихов легитимитет и ваљаност њихових
одлука нису осправале ни турске власти, што из немогућности да их спрече, или ограниче, што из
чисто прагматичних разлога заштите поретка.
15 Ранђеловић, Тодоровић-Крстић 2009, 85.
16 Исто 87.
17 Слијепчевић 1991, 317.
18 Исто 321.
19 Митрополит Петар је рођен 18. фебруара/2. марта 1800. године у Илоку, у Срему. Световно име
му је било Павле. Основну школу, гимназију, филозофију и богословију је завршио у Сремским
Карловцима, где је после тога радио и као професор. У Србију је прешао 1831. године, да ради као
млађи секретар у кнежевој канцеларији, поред Димитрија Давидовића, који је био главни секретар.

На месту митрополита је остао све до 1859, када је, под притиском кнеза Милоша, који се вратио
на српски престо, дао оставку на ту дужност и вратио се у Сремске Карловце, где се после смрти
Сергија Каћанског примио дужности Епископа горњокарловачког. Био је почасни члан Друштва
српске словесности од 11/23. јуна 1842. Учествовао је на сабору у Загребу 1861. (скраћени
биографски подаци према Народној енциклопедији српско-хрватско-словеначкој)
20 Слијепчевић 1991, 324.